昆明市生态环境局呈贡分局

关于对《呈贡区沐春湖、泛春湖水环境整治及生态建设项目环境影响报告表》的批复

（承诺制批复）

昆明市呈贡区水务局：

你单位报送的委托云南晨铭环境科技有限公司编制的《呈贡区沐春湖、泛春湖水环境整治及生态建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）已收悉。根据《中华人民共和国环境影响评价法》第二十二条、《建设项目环境保护管理条例》第九条，经研究，批复如下：

一、项目位于呈贡区乌龙街道七步场沐春湖泛春湖用地范围内。主要包括水生态治理工程、生态建设工程、建筑工程三部分组成。其中，水生态治理工程为项目区域内泛春湖、沐春湖水环境治理，水域面积约11.12公顷，底泥改良15t，水生植物93750㎡，可溢流生态屏障4499㎡，高效生物滤池957㎡，颗粒物分离器1项，人工湿地2110㎡，生态沟渠776m，充氧曝气设备5套，底泥清淤1.5万m³。生态建设工程为项目范围内生态环境提升面积约41055.5平方米；建筑工程为包括配套建筑、山顶生态木屋5个以及两栋沿街市政建筑外立面美化。项目总投资9199.81万元，其中环保投资为35.1万元，环保投资占总投资的0.38％。
根据项目环境影响评价结论，在全面落实环境影响报告表提出的各项污染防治措施后，项目建设和运营的不良环境影响可以得到缓解和控制。同意项目按照《报告表》所述工程内容、规模、功能、环保对策措施建设。

二、《报告表》应当作为项目环境保护设计、建设及运行管理的依据，认真落实各项环保对策措施，环保设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用。

三、项目规模、地点、采用的工艺或者防治污染措施发生重大变动时，应当重新报批。

四、项目竣工后，应当按照国务院环境保护行政主管部门规定的标准和程序，进行验收，编制验收报告，并依法向社会公开。

五、你单位应按规定接受各级生态环境主管部门的监督检查。

六、依法到其他部门办理相关手续。

                       昆明市生态环境局呈贡分局

2023年3月28日
	昆明市生态环境局呈贡分局                  2023年3月28日印发